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ACTIVO PASIVO

Activo Circulante
Efectivo y equivalentes

Efectivo
Bancos / Tesoreria
Bancos / Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién
Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo
Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion
Bienes en Transito
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios

3,392,225,911.08
0.00
3,392,039,656.73
0.00
186,254.35
0.00

0.00

0.00
117,569,401.79
0.00

0.00
20,911,440.68
0.00
13,540,174.75
1,898,917.00
81,218,869.36
52,825,238.59
0.00

0.00

0.00
52,825,238.59
0.00
126,534,919.59
126,534,919.59
0.00

0.00

0.00

0.00
230,933,306.46
0.00

0.00

0.00

2,957,962,093.75
65,348.86
2,957,710,509.39
0.00
186,235.50
0.00

0.00

0.00
186,564,070.84
0.00

0.00
35,233,255.73
0.00

0.00
55,265,693.09
96,065,122.02
124,043,888.78
2,703,686.38
2,821,212.71
0.00
118,518,989.69
0.00
126,534,919.59
126,534,919.59
0.00

0.00

0.00

0.00
230,933,306.46
0.00

0.00

0.00

Pasivo Circulante
Cuentas por pagar a corto plazo

Servicios personales por pagar a corto plazo
Proveedores por pagar a corto plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracion a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provision para Contingencias a Corto Plazo

1,052,849,985.54
99,149,738.75
302,224,687.96
198,649,805.62
0.00
256,933,658.16
0.00
164,892,034.63
0.00
31,000,060.42
0.00

0.00

0.00

0.00
79,980,549.43
79,980,549.43
0.00

0.00
17,169,261.19
17,169,261.19
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,189,134,026.15
79,615,761.99
412,167,326.48
171,650,492.45
0.00
358,808,668.04
0.00
142,122,614.49
0.00
24,769,162.70
0.00

0.00

0.00

0.00
68,496,917.82
68,496,917.82
0.00

0.00
17,028,975.19
17,028,975.19
0.00

0.00
8,469,130.10
0.00
8,469,130.10
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 Otras Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
Valores en Garantia 0.00 0.00 | Otros Pasivos a Corto Plazo 60,976,530.03 73,298,055.35
Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos) 0.00 0.00 Ingresos por Clasificar 0.00 0.00
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacion en Pago 0.00 0.00 Recaudacion por Participar 60,976,530.03 58,298,055.35
Adquisicién con Fondos de Terceros 0.00 0.00 Otros Pasivos Circulantes 0.00 15,000,000.00

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

3,920,088,777.51

1,743,650,953.61
237,023,999.60
4,796,806,700.70
2,302,569,907.87
855,733,055.51
-2,294,210,557.45
0.00

0.00
47,525,483.18
7,689,099,543.02
11,609,188,320.53

3,626,038,279.42

1,044,948,536.79
247,076,301.03
4,131,282,821.22
2,183,221,557.54
820,042,884.36
-2,164,557,556.28
18,551,477.82
0.00
12,166,521.67
6,292,732,544.15
9,918,770,823.57

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

1,210,976,326.19

887,640,155.11
0.00
19,115,861,307.08
28,090,908.92
14,882,942.28
321,945.30
20,046,797,258.69
21,257,773,584.88

20,771,043.78
16,694,847.86
4,076,195.92

0.00
-9,669,356,308.13
2,387,672,021.17
-12,798,751,338.53
108,084,690.91
0.00
633,638,318.32
0.00

0.00

0.00
-9,648,585,264.35
11,609,188,320.53

1,356,427,104.61

2,082,079,228.73
0.00
19,195,841,856.51
28,696,751.91
14,968,652.28
0.00
21,321,586,489.43
22,678,013,594.04

4,076,195.92

0.00

4,076,195.92

0.00
-12,763,318,966.39
1,866,455,753.26
-15,371,497,728.88
108,084,690.91
0.00
633,638,318.32
0.00

0.00

0.00
-12,759,242,770.47
9,918,770,823.57




