



Gobierno del Estado Libre y Soberano de Quintana Roo
Estado de Situación Financiera Detallado - LDF
Al 31 de diciembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)



Página: 1 / 2

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y equivalentes			Cuentas por pagar a corto plazo		
Efectivo	3,392,225,911.08	2,957,962,093.75	Servicios personales por pagar a corto plazo	1,052,849,985.54	1,189,134,026.15
Bancos / Tesorería	0.00	65,348.86	Proveedores por pagar a corto plazo	99,149,738.75	79,615,761.99
Bancos / Dependencias y Otros	3,392,039,656.73	2,957,710,509.39	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	302,224,687.96	412,167,326.48
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	0.00	0.00	Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo	198,649,805.62	171,650,492.45
Fondos con Afectación Específica	186,254.35	186,235.50	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	0.00	0.00	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo	256,933,658.16	358,808,668.04
Otros Efectivos y Equivalentes	0.00	0.00	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	117,569,401.79	186,564,070.84	Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo	164,892,034.63	142,122,614.49
Inversiones Financieras de Corto Plazo	0.00	0.00	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	0.00	0.00	Documentos por Pagar a Corto Plazo	31,000,060.42	24,769,162.70
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	20,911,440.68	35,233,255.73	Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	0.00	0.00	Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	13,540,174.75	0.00	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Préstamos Otorgados a Corto Plazo	1,898,917.00	55,265,693.09	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	79,980,549.43	68,496,917.82
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	81,218,869.36	96,065,122.02	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	79,980,549.43	68,496,917.82
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	52,825,238.59	124,043,888.78	Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0.00	0.00
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	0.00	2,703,686.38	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	0.00	2,821,212.71	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	17,169,261.19	17,028,975.19
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	0.00	0.00	Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	17,169,261.19	17,028,975.19
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	52,825,238.59	118,518,989.69	Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	0.00	0.00	Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventarios	126,534,919.59	126,534,919.59	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	8,469,130.10
Inventario de Mercancías para Venta	126,534,919.59	126,534,919.59	Fondos en Garantía a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventario de Mercancías Terminadas	0.00	0.00	Fondos en Administración a Corto Plazo	0.00	8,469,130.10
Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración	0.00	0.00	Fondos Contingentes a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción	0.00	0.00	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo	0.00	0.00
Bienes en Tránsito	0.00	0.00	Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	230,933,306.46	230,933,306.46	Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	0.00	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Deterioro de Inventarios	0.00	0.00	Provisión para Contingencias a Corto Plazo	0.00	0.00



Gobierno del Estado Libre y Soberano de Quintana Roo
Estado de Situación Financiera Detallado - LDF
Al 31 de diciembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)



Página: 2 / 2

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Otras Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Valores en Garantía	0.00	0.00	Otros Pasivos a Corto Plazo	60,976,530.03	73,298,055.35
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)	0.00	0.00	Ingresos por Clasificar	0.00	0.00
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago	0.00	0.00	Recaudación por Participar	60,976,530.03	58,298,055.35
Adquisición con Fondos de Terceros	0.00	0.00	Otros Pasivos Circulantes	0.00	15,000,000.00
Total de Activos Circulantes	3,920,088,777.51	3,626,038,279.42	Total de Pasivos Circulantes	1,210,976,326.19	1,356,427,104.61
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	1,743,650,953.61	1,044,948,536.79	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	887,640,155.11	2,082,079,228.73
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	237,023,999.60	247,076,301.03	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	4,796,806,700.70	4,131,282,821.22	Deuda Pública a Largo Plazo	19,115,861,307.08	19,195,841,856.51
Bienes Muebles	2,302,569,907.87	2,183,221,557.54	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	28,090,908.92	28,696,751.91
Activos Intangibles	855,733,055.51	820,042,884.36	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	14,882,942.28	14,968,652.28
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,294,210,557.45	-2,164,557,556.28	Provisiones a Largo Plazo	321,945.30	0.00
Activos Diferidos	0.00	18,551,477.82	Total de Pasivos No Circulantes	20,046,797,258.69	21,321,586,489.43
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	TOTAL DEL PASIVO	21,257,773,584.88	22,678,013,594.04
Otros Activos no Circulantes	47,525,483.18	12,166,521.67	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total de Activos No Circulantes	7,689,099,543.02	6,292,732,544.15	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	20,771,043.78	4,076,195.92
TOTAL DEL ACTIVO	11,609,188,320.53	9,918,770,823.57	Aportaciones	16,694,847.86	0.00
			Donaciones de Capital	4,076,195.92	4,076,195.92
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-9,669,356,308.13	-12,763,318,966.39
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	2,387,672,021.17	1,866,455,753.26
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-12,798,751,338.53	-15,371,497,728.88
			Revalúos	108,084,690.91	108,084,690.91
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	633,638,318.32	633,638,318.32
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	-9,648,585,264.35	-12,759,242,770.47
			TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	11,609,188,320.53	9,918,770,823.57